KOMET
Neue Schneidplatten und Schneidstoffe
2
Inhalt
Auf- und Feinbohren Seite
Wendeschneidplatten für Stahl- und Gussbearbeitung 8-9
Wendeschneidplatten Geometrie 15 10
Wendeschneidplatten Geometrie 16 11

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel SOEX 050204-01 BK6115 / Hartmetallsorte BK6115 / Bestell-Nr.: W83 13000.016115
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
EP 0 792 201 und weitere Auslandspatente bzw. Patentanmeldungen (KUB Quatron®)
7
d1 s l
5,0
6,0
8,0
10,0
10,0
12,0
12,0
15,0
15,0
17,6
WOEX 030201-03 BK84
WOEX 040304-03 BK84
WOEX 05T304-03 BK84
WOEX 06T304-03 BK84
WOEX 06T308-03 BK84
WOEX 080404-03 BK84
WOEX 080408-03 BK84
WOEX 100504-03 BK84
WOEX 100508-03 BK84
WOEX 120608-03 BK84
W29 10030.04..
W29 18030.04..
W29 24030.04..
W29 34030.04..
W29 34030.08..
W29 42030.04..
W29 42030.08..
W29 50030.04..
W29 50030.08..
W29 58030.08..
��
8°r

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel WOEX 030201-03 BK84 / Hartmetallsorte BK84 / Bestell-Nr.: W29 10030.0484
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
lieferbar ab November 2004
8
d1 s
4,00
4,00
5,60
5,60
8,20
8,20
TOGX 06T102EN-14
TOGX 06T104EN-14
TOGX 090202EN-14
TOGX 090204EN-14
TOGX 140302EN-14
TOGX 140304EN-14
W57 04140.02..
W57 04140.04..
W57 14140.02..
W57 14140.04..
W57 26140.02..
W57 26140.04..
��
8°

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel TOGX 06T102EN-14 / Hartmetallsorte BK84 / Bestell-Nr.: W57 04140.0284
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
§ ab Lager
Auf- und Feinbohren
Cermet
CVD PVD
verschleißfeste Sorten: CVD und PVD
beschichtet sowie Cermet unbeschichtet
EinsatzdatenAnwendungsbereich
Werkstoffe:
Stahl-, Gusswerkstoffe, rostfrei
Schnitttiefe:
ap = 0,05 – 0,25 mm
Vorschub:
f = 0,05 – 0,15 mm
Schnittgeschwindigkeit:
BK60 vc = 150 - 350 m/min
BK84 vc = 100 - 270 m/min
CK32 vc = 200 - 450 m/min
9
d1 s
4,0
4,0
5,6
5,6
5,6
8,2
8,2
8,2
8,2
TOHX 06T102 EL-G06 BK....
TOHX 06T103 EL-G06 BK....
TOHX 090202 EL-G06 BK....
TOHX 090204 EL-G06 BK....
TOHX 090208 EL-G06 BK....
TOHX 140302 EL-G06 BK....
TOHX 140304 EL-G06 BK....
TOHX 140305 EL-G06 BK....
TOHX 140308 EL-G06 BK....
W30 04060.02..
W30 04060.03..
W30 14060.02..
W30 14060.04..
W30 14060.08..
W30 26060.02..
W30 26060.04..
W30 26060.05..
W30 26060.08..
��
8°r

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel TOHX 06T102 EL-G06 / Hartmetallsorte BK2710 / Bestell-Nr.: W30 04060.022710
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
PVD CVD
Anwendungsbeispiel
Werkstück: Kurbelwellenlagergasse
Material: GGG40 / GG25
Bearbeitungs-Ø: 91H7
Schnittdaten:
vc = 142 m/min
n = 500 min–1
f = 0,12 mm
6-Zylinder
Feinbearbeitung, insbesondere von
Gusswerkstoffen. Bedingt für
Stahlwerkstoffe und Rostfrei einsetzbar.
Anwendungsbereich
Schnitttiefe:
ap = 0,2 – 0,5 mm
Vorschub:
f = 0,05 – 0,3 mm
Schnittgeschwindigkeit:
Richtwert für vc in m/min
10
d1 s
5,0
6,35
8,0
10,0
12,0
WOGX 030204-15
WOGX 040304-15
WOGX 05T304-15
WOGX 06T304-15
WOGX 080404-15
W29 10150.04..
W29 18150.04..
W29 24150.04..
W29 34150.04..
W29 42150.04..
��
84°

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel WOHX 030204 EL-G06 / Hartmetallsorte P25M / Bestell-Nr.: W01 10060.0403
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
Auf- und Feinbohren
unbeschichtet
CVD PVD
Schneidkantenausführung
E = gerundet
F = scharf
lieferbar ab Dezember 2004
Anwendungsbereich
Außen- und Innenbearbeitung mit Aufbohrwerkzeugen wie Dopelschneider (G01) und Feinbohrwerkzeugen (Kometric®)
13
U
ni
si
x®
d1 s
5,0
5,0
6,35
6,35
WOHX 030204 ..R-G06
WOHX 030204 ..R-G12
WOHX 040304 ..R-G06
WOHX 040304 ..R-G12
W01 10360.04..
W01 10420.04..
W01 18360.04..
W01 18420.04..
��
84°

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel WOHX 030204 ER-G06 / Hartmetallsorte P25M / Bestell-Nr.: W01 10360.0403
unbeschichtet
CVD PVD
Schneidkantenausführung
E = gerundet
F = scharf
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
Wendeschneidplatten
Neutrale Schneidform
beschichtet
Hartmetall
Bestell-Nr.
Schneidstoffkennziffer
anfügen
WOHX...
• verstärkte Ausführung
• Klemmschraubenbefestigung
Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel WOHX 030204 EN / Hartmetallsorte K10 / Bestell-Nr.: W01 10600.0421
unbeschichtet
CVD
Schneidkantenausführung
E = gerundet
lieferbar ab Dezember 2004
lieferbar ab Dezember 2004
14
d1 s
4,76
4,76
4,76
4,76
6,35
6,35
9,52
9,52
12,7
12,7
CPGT 040102 FL-P15
CPGT 040104 FL-P15
CPGT 04T102 FL-P18
CPGT 04T104 FL-P18
CPGT 060202 FL-P15
CPGT 060204 FL-P15
CPGT 09T304 FL-P15
CPGT 09T308 FL-P15
CPGT 120404 FL-P15
CPGT 120408 FL-P15
W85 09000.01..
W85 09000.03..
W85 09000.11..
W85 09000.12..
W85 18000.06..
W85 18000.08..
W85 32000.23..
W85 32000.24..
W85 44000.29..
W85 44000.30..
��
r

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel CPGT 04T102 FL-P18 / Hartmetallsorte K10 / Bestell-Nr.: W85 09000.1121
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
Auf- und Feinbohren für Aluminiumbearbeitung
unbeschichtet
diamant PVD
ISO-Wendeschneidplatten
Linke Schneidform
Schneidstoffqualität
Bestell-Nr.
Schneidstoffkennziffer
anfügen
CPGW...
• neutrale Spanleitsufe
• Klemmschraubenbefestigung
Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel CPGW 04T102 FL / Schneidstoffqualität PKD / Bestell-Nr.: W85 09000.1555
PKD-bestückt
lieferbar ab Oktober 2004
lieferbar ab Oktober 2004
15
d1 s
4,76
4,76
4,76
4,76
6,35
6,35
9,52
9,52
12,7
12,7
CPGT 040102 FR-P18
CPGT 040104 FR-P18
CPGT 04T102 FR-P18
CPGT 04T104 FR-P18
CPGT 060202 FR-P18
CPGT 060204 FR-P18
CPGT 09T304 FR-P18
CPGT 09T308 FR-P18
CPGT 120404 FR-P18
CPGT 120408 FR-P18
W85 09000.09..
W85 09000.10..
W85 09000.13..
W85 09000.14..
W85 18000.27..
W85 18000.28..
W85 32000.34..
W85 32000.35..
W85 44000.38..
W85 44000.39..
��
r

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel CPGT 040102 FR-P18 / Hartmetallsorte K10 / Bestell-Nr.: W85 09000.0921
Grauguss/Sphäroguss
Nichteisenmetalle
Rost- und säurebeständige Stähle
Baustähle/Werkzeugstähle
unbeschichtet
§ ab Lager
% vefügbar; Lieferfähigkeit siehe aktuelle Preis- und Lagerliste
ISO-Wendeschneidplatten
Rechte Schneidform
Schneidstoffqualität
Bestell-Nr.
Schneidstoffkennziffer
anfügen
CPGW...
• neutrale Spanleitsufe
• Klemmschraubenbefestigung
Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel CPGW 04T102 FR / Schneidstoffqualität PKD / Bestell-Nr.: W85 09000.1655
PKD-bestückt
lieferbar ab Oktober 2004
lieferbar ab Oktober 2004
16
d1 s
4,76
6,35
6,35
6,35
9,52
9,52
9,52
12,70
12,70
CPGW 04T102 FN
CPGW 060201 FN
CPGW 060202 FN
CPGW 060204 FN
CPGW 09T302 FN
CPGW 09T304 FN
CPGW 09T308 FN
CPGW 120404 FN
CPGW 120408 FN
W85 09000.07..
W85 18000.23..
W85 18000.24..
W85 18000.16..
W85 32000.30..
W85 32000.21..
W85 32000.22..
W85 44000.27..
W85 44000.28..
��
r

Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel CPGW 04T102 FN / Schneidstoffqualität PKD / Bestell-Nr.: W85 09000.075520
PKD-bestückt
Auf- und Feinbohren für Aluminiumbearbeitung
ISO-Wendeschneidplatten
Neutrale Schneidform
Schneidstoffqualität
Bestell-Nr.
Schneidstoffkennziffer
anfügen
SPGW...
• neutrale Spanleitsufe
• Klemmschraubenbefestigung
Artikel
ISO-Bezeichnung
Bestellbeispiel:
Artikel SPGW 060204 FN / Schneidstoffqualität PKD / Bestell-Nr.: W83 18000.135520
PKD-bestückt PKD-bestückt
lieferbar ab Oktober 2004
lieferbar ab Oktober 2004
17
d1 s
4,76
6,35
6,35
9,52
9,52
9,52
12,70
12,70
12,70
CCGW 04T102 TN
CCGW 060202 TN
CCGW 060204 TN
CCGW 09T304 TN
CCGW 09T308 TN
CCGW 09T312 TN
CCGW 120404 TN
CCGW 120408 TN
CCGW 120412 TN
W85 09000.08..
W85 18000.25..
W85 18000.26..
W85 32000.31..
W85 32000.32..
W85 32000.33..
W85 44000.35..
W85 44000.36..
W85 44000.37..
��
r